
令和３年２月 19日 

保護者の皆様へ 

港区立高松中学校 

校 長 釼持 利行 

 

3月の学校行事について 

 

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策を徹底した上で、下記の行事を実施してまいりま

す。保護者の皆様には、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。  

なお、それぞれの行事実施時点には、緊急事態宣言が解除されていることを見込んだ予定で

あることをご理解ください。 

 

1 3月 9日（火）    ◆当日は、学年ごとに下記の行事を実施します。 

（1） 1年生…校内で「学年レクリエーション」   ※１年生は、給食後下校となります。 

(2) 2年生…延期されていた 「社会科見学（都内めぐり）」 

（3） 3年生…修学旅行の代替行事 「卒業遠足（東京ドームシティアトラクションズ）」 

2 3月 13日（土） 合唱コンクールを 『合唱交歓会』 として実施します。 

    ※当日は、給食があります。 

体育館（会場）には、1学年だけが入り、クラスの曲を披露していきます。体育館に入れない学

年は、各教室でオンラインを使って鑑賞します。 

※当日は、保護者の方に来校いただき鑑賞していただくことはできません。その代わりに、『合

唱交歓会』後、学校のホームページ（在校生専用ページ）に、当日の様子を掲載していきます。 

3 3月 19日(金) 第 70回 卒業式 

すでに、港区教育委員会より文書が発出されている通り、卒業式は、昨年度と同様に、卒業生

とその保護者の方で挙行していきます。なお、3月 17日（水）に行う予行練習には、２年生に出席

してもらいます。 

4 3月 22日（月） 1・2年生 保護者会   計画通り、実施します。ご予定ください。 

 

◎それぞれの行事の詳細については、後日、お知らせしていきます。                                                              


